ATA DE REUNIÃO:  COMISSÃO DE ÉTICA E DEFESA DAS

GARANTIAS E PRERROGATIVAS DA MAGISTRATURA.

Aos sete (07) dias do mês de março de 2024 no gabinete do Des.

Frederico Ricardo de Almeida Neves, localizado no 2º Andar do

Fórum Thomaz de Aquino Cyrillo Wanderley, iniciou pelas 17:30

horas e encerrou às 19:00 horas, reuniu-se a Comissão de Ética e

Defesa dos Direitos das Garantias do TJPE, presentes os

Desembargadores: Frederico Ricardo de Almeida Neves, José Viana

Ulisses Filho, Carlos Frederico Gonçalves de Moraes, Alberto

Nogueira Virgínio, Márcio Fernando de Aguiar Silva e Antenor

Cardoso Soares Júnior.

Objetivo: Trocar as primeiras impressões sobre elaboração do

Regimento Interno da Comissão de Ética do TJPE.

Conclusão: Na conformidade do que está disposto no inciso XI do

artigo 63-B do RITJPE, deliberou-se no sentido de executar estudos

sobre a elaboração do Regimento Interno da Comissão de Ética e

Defesa das Garantias e Prorrogativas da Magistratura, ficando o Des.

Carlos Moraes responsável pela minuta da primeira versão do texto

respectivo.